



Av. Senador Fernandes Távora, 449
Bairro Gerardo Cristino de Menezes
Sobral - Ceará CEP: 62.051-315
CNPJ: 41.042.865/0001-06
IE: 06.158.133-0



Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quixerê-CE

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2023 - PROCESSO Nº 0005/0023

Fornecedor: M.V. Costa Lima Freire-ME

CNPJ: 41.042.865/0001-06 / Inscrição Estadual: 06.158.133-0

Endereço: Av. Senador Fernandes Távora, nº 449, Bairro: Gerardo Cristino de Menezes

CEP: 62.051-315, Cidade: Sobral, Estado: Ceará

Telefone: (88) 2144-7138/(88) 99708-1508, email: sobral.eletromecanica@gmail.com

Banco: Banco do Brasil S/A, Agência: 2253-5, Conta Corrente: 56.186-X

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PREVISÃO DE ENTREGA: 10 (dez) dias úteis.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

Lote 02 - LUVAS						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
10	200	UND	LUVA SOLDAVEL PVC 20MM MARROM	Krona	0,50	100,00
11	1000	UND	LUVA SOLDAVEL PVC 25MM MARROM	Krona	0,55	550,00
12	1000	UND	LUVA SOLDAVEL LR DE 25MMX3/4 MARROM	Plastilit	1,50	1.500,00
13	20	UND	LUVA SOLDAVEL PVC 32MM MARROM	Krona	1,85	37,00
14	20	UND	LUVA SOLDAVEL PVC 40MM MARROM	Plastilit	2,75	55,00
15	50	UND	LUVA SOLDAVEL PVC 50MM MARROM	Plastilit	3,40	170,00
16	50	UND	LUVA SOLDAVEL PVC 60MM MARROM	Plastilit	9,15	457,50
17	10	UND	LUVA SOLDAVEL PVC 75MM MARROM	Krona	14,40	144,00
18	10	UND	LUVA SOLDAVEL PVC 85MM MARROM	Plastilit	16,65	166,50
19	10	UND	LUVA SOLDAVEL PVC 110MM MARROM	Krona	73,60	736,00
20	20	UND	LUVA DE CORRER 20MM MARROM - IMPLANTAÇÃO	Plastilit	7,85	157,00
21	20	UND	LUVA DE CORRER DE 25MM MARROM	Plastilit	7,45	149,00
22	10	UND	LUVA DE CORRER DE 40MM MARROM	Plastilit	16,00	160,00
23	50	UND	LUVA DE CORRER DE 50MM MARROM	Plastilit	16,00	800,00
24	30	UND	LUVA DE CORRER 60MM MARROM	Plastilit	30,00	900,00
25	5	UND	LUVA DE CORRER 75MM MARROM	Asperbras	50,00	250,00
26	20	UND	LUVA DE CORRER DN 75 DE 85MM MARROM	Asperbras	32,00	640,00
27	50	UND	LUVA SOLDAVEL PVC 50MM AZUL	Amanco	3,20	160,00
28	100	UND	LUVA DE CORRER 50MM AZUL	Asperbras	19,18	1.918,00
29	10	UND	LUVA DE CORRER DEFOFO 150MM - IMPLANTAÇÃO	Amanco	155,00	1.550,00
30	15	UND	LUVA DE CORRER DEFOFO 200MM - IMPLANTAÇÃO	Amanco	160,00	2.400,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02						13.000,00

sobral.eletromecanica@gmail.com

(88) 2144-7138

(88)99708-1508

7/8



Av. Senador Fernandes Tavôra, 449
 Bairro Gerardo Cristino de Menezes
 Sobral - Ceará CEP: 62.051-315
 CNPJ: 41.042.865/0001-06
 IE: 06.158133-0

Lote 03 - CAPS

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
31	500	UND	CAP SOLDAVEL 20MM MARROM	Plastilit	0,70	350,00
32	1500	UND	CAP SOLDAVEL DE 25MM MARROM	Plastilit	1,05	1.575,00
33	10	UND	CAP SOLDAVEL DE 32MM MARROM	Plastilit	1,65	16,50
34	10	UND	CAP SOLDAVEL DE 40MM MARROM	Plastilit	2,85	28,50
35	10	UND	CAP SOLDAVEL DE 50MM MARROM	Plastilit	5,50	55,00
36	10	UND	CAP SOLDAVEL DE 60MM MARROM	Plastilit	6,50	65,00
37	5	UND	CAP SOLDAVEL DE 75MM MARROM	Plastilit	16,50	82,50
38	5	UND	CAP SOLDAVEL DE 85MM MARROM	Plastilit	18,60	93,00
39	5	UND	CAP SOLDAVEL DE 110MM MARROM	Krona	90,00	450,00
40	30	UND	CAP SOLDAVEL DE 50MM AZUL	Asperbras	2,60	78,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03						2.793,50

Lote 04 - TE

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
41	100	UND	TÊ SOLDAVEL DE 20MM MARROM	Krona	0,85	85,00
42	300	UND	TÊ SOLDAVEL DE 25MM MARROM	Krona	0,95	285,00
43	10	UND	TÊ SOLDAVEL DE 32MM MARROM	Plastilit	3,60	36,00
44	10	UND	TÊ SOLDAVEL DE 40MM MARROM	Plastilit	11,15	111,50
45	50	UND	TÊ SOLDAVEL DE 50MM MARROM	Plastilit	7,00	350,00
46	50	UND	TÊ SOLDAVEL DE 60MM MARROM	Plastilit	24,50	1.225,00
47	5	UND	TÊ SOLDAVEL DE 75MM MARROM	Plastilit	49,50	247,50
48	10	UND	TÊ SOLDAVEL DE 85MM MARROM	Plastilit	58,00	580,00
49	5	UND	TÊ SOLDAVEL DE 110MM MARROM	Krona	190,00	950,00
50	100	UND	TÊ SOLDAVEL LR 25MMX3/4" MARROM	Plastilit	2,30	230,00
51	50	UND	TÊ SOLDAVEL 50MM AZUL	Amanco	8,00	400,00
52	500	UND	TÊ PVC BRANCO COM ROSCAS INTERNAS EM 1/2" PISTOLAS 1/2" EM TODOS OS LADOS	Plastilit	3,00	1.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04						6.000,00

Handwritten signature

sobral.eletromecanica@gmail.com

(88) 2144-7138

(88) 99708-1508



Av. Senador Nhandu de Azevedo, 449
 Bairro General Carneiro - Quixerê - CE
 Sobral - Ceará - CEP: 62051-315
 CNPJ: 04.286.500/0001-06
 IE: 06.121.133-0



Lote 05 - CRUZETAS, ADAPTADOR E BUCHA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
53	300	UND	ADAPTADOR SOLD. 25X3/4	Krona	1,05	315,00
54	5	UND	ADAPTADOR PVC MARROM ROSCAVEL E SOLDAVEL 1X32MM	Krona	2,30	11,50
55	100	UND	BUCHA DE RED.SOLD. CURTA 25X20MM	Krona	1,30	130,00
56	10	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA DE 40/25MM MARROM	Krona	4,45	44,50
57	10	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA DE 50/25MM MARROM	Krona	4,00	40,00
58	10	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA DE 50/40MM MARROM	Krona	4,15	41,50
59	10	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA DE 60/50MM MARROM	Krona	7,00	70,00
60	5	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 75/50MM MARROM	Krona	19,00	95,00
61	10	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA DE 75/60MM MARROM	Krona	21,00	210,00
62	10	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA DE 85/60MM MARROM	Krona	26,00	260,00
63	10	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 85/75MM MARROM	Krona	23,25	232,50
64	10	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA DE 110/85MM MARROM	Krona	75,00	750,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 05						2.200,00

Lote 06 - JOELHOS E CURVAS

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
65	200	UND	JOELHO 90° GRAUS SOLDAVEL PVC 20MM MARROM	Plastilit	0,80	160,00
66	1500	UND	JOELHO 90° GRAUS SOLDAVEL PVC 25MM MARROM	Plastilit	0,75	1.125,00
67	30	UND	JOELHO 90° GRAUS SOLDAVEL PVC 32MM MARROM	Plastilit	2,00	60,00
68	30	UND	JOELHO 90° GRAUS SOLDAVEL PVC 32MM MARROM	Plastilit	3,95	118,50
69	30	UND	JOELHO 90° GRAUS SOLDAVEL PVC 50MM MARROM	Krona	3,80	114,00
70	30	UND	JOELHO 90° GRAUS SOLDAVEL PVC 60MM MARROM	Plastilit	14,90	447,00
71	10	UND	JOELHO 90° GRAUS SOLDAVEL PVC 75MM MARROM	Plastilit	50,65	506,50
72	10	UND	JOELHO 90° GRAUS SOLDAVEL PVC 85MM MARROM	Plastilit	66,00	660,00
73	10	UND	JOELHO 90° GRAUS SOLDAVEL PVC 110MM MARROM	Krona	256,00	2.560,00
74	10	UND	JOELHO 90° GRAUS SOLDAVEL LR PVC 25MMX3/4 MARROM	Plastilit	2,10	21,00
75	200	UND	JOELHO LR 3/4 BRANCO	Plastilit	1,60	320,00
76	30	UND	JOELHO 90° GRAUS SOLDAVEL PVC 50MM AZUL	Viqua	6,25	187,50
77	5	UND	CURVA 90° GRAUS SOLDAVEL 20MM MARROM	Plastilit	2,10	10,50
78	5	UND	CURVA 90° GRAUS SOLDAVEL 25MM MARROM	Plastilit	2,60	13,00
79	5	UND	CURVA 90° GRAUS SOLDAVEL 32MM MARROM	Plastilit	6,00	30,00
80	10	UND	CURVA 90° GRAUS SOLDAVEL 50MM MARROM	Krona	11,10	111,00
81	10	UND	CURVA 90° GRAUS SOLDAVEL 60MM MARROM	Plastilit	29,00	290,00
82	5	UND	CURVA 90° GRAUS SOLDAVEL 75MM MARROM	Krona	45,00	225,00
83	5	UND	CURVA 90° GRAUS SOLDAVEL 85MM MARROM	Krona	50,00	250,00
84	5	UND	CURVA 90° GRAUS SOLDAVEL 110MM MARROM	Krona	145,00	725,00
85	10	UND	CURVA 90° GRAUS SOLDAVEL 50MM AZUL	Amanco	6,60	66,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 06						8.000,00

sobral.eletromecanica@gmail.com

(88) 2144-7138

(88)99708-1508

Handwritten signature or initials.



Av. Senador Fernandes Távora, 449
Bairro Gerardo Cristino de Menezes
Sobral - Ceará CEP: 62.051-315
CNPJ: 41.042.865/0001-06
IE: 06.158133-0

Lote 07 - COLAR

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
86	5	UND	COLAR 200MMX3/4 FERRO	Apic	120,00	600,00
87	5	UND	COLAR DE TOMADA FERRO 200MMX1/2"	Apic	120,00	600,00
88	10	UND	COLAR DE TOMADA FERRO 150MMX3/4" ABRAÇADEIRA	Apic	80,00	800,00
89	30	UND	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA PVC C/TRAVAS 110MMX3/4 MARROM	Corr Plastik	24,00	720,00
90	200	UND	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA PVC C/TRAVAS 85MMX3/4 MARROM	Corr Plastik	21,65	4.330,00
91	20	UND	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA PVC C/TRAVAS 75MMX3/4 MARROM	Corr Plastik	20,00	400,00
92	200	UND	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA PVC C/TRAVAS 60MMX3/4 MARROM	Krona	15,15	3.030,00
93	300	UND	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA PVC C/TRAVAS 50MMX3/4 MARROM	Krona	12,50	3.750,00
94	20	UND	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA PVC C/TRAVAS 40MMX3/4 MARROM	Tigre	11,00	220,00
95	5	UND	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA PVC C/TRAVAS 32MMX3/4 MARROM	Tigre	10,00	50,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 07						14.500,00

Lote 08 - REGISTROS

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
96	200	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL PVC MARROM 20MM	Krona	6,10	1.220,00
97	1000	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL PVC MARROM 25MM	Krona	6,80	6.800,00
98	10	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL PVC MARROM 32MM	Krona	13,00	130,00
99	10	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL PVC MARROM 40MM	Krona	19,50	195,00
100	50	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL PVC MARROM 50MM	Krona	21,00	1.050,00
101	20	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL PVC MARROM 60MM	Plastilit	37,00	740,00
102	5	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL PVC MARROM 75MM	Krona	93,00	465,00
103	5	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL PVC MARROM 85MM	Krona	140,00	700,00
104	5	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL PVC MARROM 110MM	Krona	340,00	1.700,00
105	50	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLD. PVC 50MM AZUL	Amanco	20,00	1.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 08						14.000,00
VALOR GLOBAL						60.493,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 60.493,50 (sessenta mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).

A M.V.COSTA LIMA FREIRE-ME, declara para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

sobral.eletromecanica@gmail.com

(88) 2144-7138

(88)99708-1508



Av. Senador Fernandes Tavôra, 449
Bairro Gerardo Cristino de Menezes
Sobral - Ceará CEP: 62.051-315
CNPJ: 41.042.865/0001-06
IE: 06.158133-0



IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba quaisquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

A M.V.COSTA LIMA FREIRE-ME, declara que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Sobral, 10 de março de 2023.

Marcus Vinicius Costa Lima Freire

M.V. Costa Lima Freire-ME
Marcus Vinicius Costa Lima Freire
RG: 20075979068
CPF: 054.064.303-35

M V COSTA LIMA Assinado de forma digital
FREIRE:41042865 por M V COSTA LIMA
000106 FREIRE:41042865000106
Dados: 2023.03.10
11:39:28 -03'00'

SOBRAL ELETROMECAÂNICA
MARCUS VINÍCIUS COSTA LIMA FREIRE
DIRETOR

 sobral.eletromecanica@gmail.com

 (88) 2144-7138

 (88)99708-1508